
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2022-192

PUBLIÉ LE 29 AOÛT 2022



Sommaire

35-2022-08-29-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Madame

Annie CHEVALIER à compter du 29 août 2022 (2 pages) Page 4

Direction Régionale des Finances publiques /

35-2022-08-29-00005 - Arrêté de délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal pour les agents de l'équipe de renfort de la

DRFIP 35 (2 pages) Page 7

35-2022-08-29-00004 - Arrêté de délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal pour les agents de la division des affaires

juridiques et contentieux de la DRFIP 35 (2 pages) Page 10

35-2022-08-29-00011 - Arrêté de subdélégation de signature aux agents du

Domaine - GPP de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine (3 pages) Page 13

35-2022-08-29-00014 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d'évaluation domaniale de la DRFiP 35 (2 pages) Page 17

35-2022-08-29-00012 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d'évaluation domaniale des inspecteurs évaluateurs de la DRFiP de

Bretagne et d'Ille-et-Vilaine (2 pages) Page 20

35-2022-08-29-00013 - Arrêté portant désignation des agents de la DRFiP de

Bretagne et d'Ille-et-Vilaine habilités à représenter l'expropriant devant les

juridictions de l'expropriation (2 pages) Page 23

35-2022-08-29-00017 - Arrêté portant désignation des fonctionnaires

habilités à exercer les fonctions de commissaire du gouvernement auprès

de la Chambre des expropriations de la Cour d'Appel de RENNES (1 page) Page 26

35-2022-08-29-00019 - Arrêté portant désignation des fonctionnaires

habilités à exercer les fonctions de commissaire du Gouvernement devant

la juridiction de l'expropriation (1 page) Page 28

35-2022-08-29-00001 - Décision de délégation de signature au responsable

du pôle pilotage et ressources, à la responsable du pôle fiscal et au

responsable de la mission risques et audit de la DRFIP de Bretagne et du

département d'Ille et Vilaine (2 pages) Page 30

35-2022-08-29-00016 - Décision de délégations spéciales de signature aux

agents des missions rattachées de la DRFiP 35 (2 pages) Page 33

35-2022-08-29-00020 - Décision de délégations spéciales de signature aux

agents du pôle de gestion publique de la DRFiP 35 (7 pages) Page 36

35-2022-08-29-00002 - Décision de délégations spéciales de signature aux

agents du pôle des gestion fiscale de la DRFIP 35 (5 pages) Page 44

35-2022-08-29-00018 - Décision de délégations spéciales de signature du

DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine aux agents du pôle pilotage et

ressources de la DRFiP 35 (3 pages) Page 50

2



35-2022-08-29-00003 - Décision de suppression du pôle amendes - centres

d'encaissement (2 pages) Page 54

35-2022-08-29-00008 - Délégation de signature donnée à Anne MLYNARSKI,

administratrice de l'Etat, directrice adjointe du pôle fiscal de la DRFIP de

Bretagne et d'Ille-et-Vilaine, en matière de contentieux et gracieux fiscal (2

pages) Page 57

35-2022-08-29-00006 - Délégation de signature donnée à Gwenaëlle

BOUVET, administratrice générale des Finances publiques, directrice du

pôle fiscal de la DRFIP de Bretagne et du département d'Ille et Vilaine en

matière de contentieux et gracieux fiscal (2 pages) Page 60

35-2022-08-29-00022 - Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire de Yannick Philouze, Directeur du pôle

pilotage et ressources de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine aux agents

du pôle pilotage et ressources (3 pages) Page 63

35-2022-08-29-00015 - Délégation de signature spéciale en matière de

contrôle budgétaire et de contrôle économique et financier en Bretagne (4

pages) Page 67

35-2022-08-29-00021 - Liste des agents de la DRFiP 35 bénéficiaires de la

subdélégation visée à l�article 5 de la convention de délégation de gestion

des actes de gestion et d'ordonnancement des dépenses et des recettes

relevant du programme 751 "Structures et dispositifs de sécurité routière"

(2 pages) Page 72

35-2022-08-29-00009 - Mandat de représentation devant les instances

judiciaires pour Pascal Férard, Mathilde Heulot, Alizée Grenier et Marie

Gilet, inspecteurs principaux à la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine (1

page) Page 75

35-2022-08-29-00010 - Mandat de représentation devant les instances

judiciaires pour Sandra Macé, administratrice des Finances publiques

adjointe, Thierry Oléron inspecteur divisionnaire des Finances publiques et

Nathalie Sabatier inspectrice des Finances publiques de la DRFiP de

Bretagne et d'Ille-et-Vilaine (1 page) Page 77

Préfecture d'Ille-et-Vilaine /

35-2022-08-25-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le

projet d'aménagement d'une liaison cyclable entre la Mézière et La

Chapelle-des-Fougeretz (RD367) (2 pages) Page 79

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / CABINET

35-2022-08-26-00001 - Arrêté préfectoral portant restriction de la liberté

d'aller et venir des supporters du club de football du Stade Brestois 29

(SB29) à l'occasion de leur rencontre avec le Stade rennais football Club

(SRFC) le mercredi 31 août 2022  (4 pages) Page 82

3



35-2022-08-29-00007

Arrêté portant délégation de signature à

Madame Annie CHEVALIER à compter du 29

août 2022

 - 35-2022-08-29-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Annie CHEVALIER à compter du 29 août 2022 4



 - 35-2022-08-29-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Annie CHEVALIER à compter du 29 août 2022 5



 - 35-2022-08-29-00007 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Annie CHEVALIER à compter du 29 août 2022 6



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00005

Arrêté de délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal pour les agents de

l'équipe de renfort de la DRFIP 35

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00005 - Arrêté de délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux fiscal pour les agents de l'équipe de renfort de la DRFIP 35 7



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00005 - Arrêté de délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux fiscal pour les agents de l'équipe de renfort de la DRFIP 35 8



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00005 - Arrêté de délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux fiscal pour les agents de l'équipe de renfort de la DRFIP 35 9



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00004

Arrêté de délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal pour les agents de

la division des affaires juridiques et contentieux

de la DRFIP 35

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00004 - Arrêté de délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux fiscal pour les agents de la division des affaires juridiques et contentieux de la DRFIP 35 10



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00004 - Arrêté de délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux fiscal pour les agents de la division des affaires juridiques et contentieux de la DRFIP 35 11



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00004 - Arrêté de délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux fiscal pour les agents de la division des affaires juridiques et contentieux de la DRFIP 35 12



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00011

Arrêté de subdélégation de signature aux agents

du Domaine - GPP de la DRFiP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00011 - Arrêté de subdélégation de signature aux agents du Domaine -

GPP de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine 13



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00011 - Arrêté de subdélégation de signature aux agents du Domaine -

GPP de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine 14



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00011 - Arrêté de subdélégation de signature aux agents du Domaine -

GPP de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine 15



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00011 - Arrêté de subdélégation de signature aux agents du Domaine -

GPP de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine 16



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00014

Arrêté portant délégation de signature en

matière d'évaluation domaniale de la DRFiP 35

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00014 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'évaluation

domaniale de la DRFiP 35 17



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00014 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'évaluation

domaniale de la DRFiP 35 18



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00014 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'évaluation

domaniale de la DRFiP 35 19



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00012

Arrêté portant délégation de signature en

matière d'évaluation domaniale des inspecteurs

évaluateurs de la DRFiP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00012 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'évaluation

domaniale des inspecteurs évaluateurs de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine 20



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00012 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'évaluation

domaniale des inspecteurs évaluateurs de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine 21



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00012 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'évaluation

domaniale des inspecteurs évaluateurs de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine 22



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00013

Arrêté portant désignation des agents de la

DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine habilités à

représenter l'expropriant devant les juridictions

de l'expropriation

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00013 - Arrêté portant désignation des agents de la DRFiP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine habilités à représenter l'expropriant devant les juridictions de l'expropriation 23



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00013 - Arrêté portant désignation des agents de la DRFiP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine habilités à représenter l'expropriant devant les juridictions de l'expropriation 24



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00013 - Arrêté portant désignation des agents de la DRFiP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine habilités à représenter l'expropriant devant les juridictions de l'expropriation 25



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00017

Arrêté portant désignation des fonctionnaires

habilités à exercer les fonctions de commissaire

du gouvernement auprès de la Chambre des

expropriations de la Cour d'Appel de RENNES

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00017 - Arrêté portant désignation des fonctionnaires habilités à exercer

les fonctions de commissaire du gouvernement auprès de la Chambre des expropriations de la Cour d'Appel de RENNES 26



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00017 - Arrêté portant désignation des fonctionnaires habilités à exercer

les fonctions de commissaire du gouvernement auprès de la Chambre des expropriations de la Cour d'Appel de RENNES 27



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00019

Arrêté portant désignation des fonctionnaires

habilités à exercer les fonctions de commissaire

du Gouvernement devant la juridiction de

l'expropriation

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00019 - Arrêté portant désignation des fonctionnaires habilités à exercer

les fonctions de commissaire du Gouvernement devant la juridiction de l'expropriation 28



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00019 - Arrêté portant désignation des fonctionnaires habilités à exercer

les fonctions de commissaire du Gouvernement devant la juridiction de l'expropriation 29



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00001

Décision de délégation de signature au

responsable du pôle pilotage et ressources, à la

responsable du pôle fiscal et au responsable de

la mission risques et audit de la DRFIP de

Bretagne et du département d'Ille et Vilaine

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00001 - Décision de délégation de signature au responsable du pôle

pilotage et ressources, à la responsable du pôle fiscal et au responsable de la mission risques et audit de la DRFIP de Bretagne et du

département d'Ille et Vilaine

30



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00001 - Décision de délégation de signature au responsable du pôle

pilotage et ressources, à la responsable du pôle fiscal et au responsable de la mission risques et audit de la DRFIP de Bretagne et du

département d'Ille et Vilaine

31



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00001 - Décision de délégation de signature au responsable du pôle

pilotage et ressources, à la responsable du pôle fiscal et au responsable de la mission risques et audit de la DRFIP de Bretagne et du

département d'Ille et Vilaine

32



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00016

Décision de délégations spéciales de signature

aux agents des missions rattachées de la DRFiP

35

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00016 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents des

missions rattachées de la DRFiP 35 33



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00016 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents des

missions rattachées de la DRFiP 35 34



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00016 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents des

missions rattachées de la DRFiP 35 35



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00020

Décision de délégations spéciales de signature

aux agents du pôle de gestion publique de la

DRFiP 35

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00020 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 36



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00020 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 37



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00020 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 38



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00020 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 39



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00020 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 40



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00020 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 41



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00020 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 42



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00020 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 43



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00002

Décision de délégations spéciales de signature

aux agents du pôle des gestion fiscale de la DRFIP

35

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00002 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

des gestion fiscale de la DRFIP 35 44



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00002 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

des gestion fiscale de la DRFIP 35 45



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00002 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

des gestion fiscale de la DRFIP 35 46



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00002 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

des gestion fiscale de la DRFIP 35 47



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00002 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

des gestion fiscale de la DRFIP 35 48



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00002 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

des gestion fiscale de la DRFIP 35 49



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00018

Décision de délégations spéciales de signature

du DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine aux

agents du pôle pilotage et ressources de la DRFiP

35

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00018 - Décision de délégations spéciales de signature du DRFiP de

Bretagne et d'Ille-et-Vilaine aux agents du pôle pilotage et ressources de la DRFiP 35 50



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00018 - Décision de délégations spéciales de signature du DRFiP de

Bretagne et d'Ille-et-Vilaine aux agents du pôle pilotage et ressources de la DRFiP 35 51



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00018 - Décision de délégations spéciales de signature du DRFiP de

Bretagne et d'Ille-et-Vilaine aux agents du pôle pilotage et ressources de la DRFiP 35 52



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00018 - Décision de délégations spéciales de signature du DRFiP de

Bretagne et d'Ille-et-Vilaine aux agents du pôle pilotage et ressources de la DRFiP 35 53



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00003

Décision de suppression du pôle amendes -

centres d'encaissement

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00003 - Décision de suppression du pôle amendes - centres d'encaissement 54



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00003 - Décision de suppression du pôle amendes - centres d'encaissement 55



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00003 - Décision de suppression du pôle amendes - centres d'encaissement 56



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00008

Délégation de signature donnée à Anne

MLYNARSKI, administratrice de l'Etat, directrice

adjointe du pôle fiscal de la DRFIP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine, en matière de contentieux et

gracieux fiscal

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00008 - Délégation de signature donnée à Anne MLYNARSKI,

administratrice de l'Etat, directrice adjointe du pôle fiscal de la DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine, en matière de contentieux et

gracieux fiscal

57



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00008 - Délégation de signature donnée à Anne MLYNARSKI,

administratrice de l'Etat, directrice adjointe du pôle fiscal de la DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine, en matière de contentieux et

gracieux fiscal

58



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00008 - Délégation de signature donnée à Anne MLYNARSKI,

administratrice de l'Etat, directrice adjointe du pôle fiscal de la DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine, en matière de contentieux et

gracieux fiscal

59



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00006

Délégation de signature donnée à Gwenaëlle

BOUVET, administratrice générale des Finances

publiques, directrice du pôle fiscal de la DRFIP de

Bretagne et du département d'Ille et Vilaine en

matière de contentieux et gracieux fiscal

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00006 - Délégation de signature donnée à Gwenaëlle BOUVET,

administratrice générale des Finances publiques, directrice du pôle fiscal de la DRFIP de Bretagne et du département d'Ille et Vilaine

en matière de contentieux et gracieux fiscal

60



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00006 - Délégation de signature donnée à Gwenaëlle BOUVET,

administratrice générale des Finances publiques, directrice du pôle fiscal de la DRFIP de Bretagne et du département d'Ille et Vilaine

en matière de contentieux et gracieux fiscal

61



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00006 - Délégation de signature donnée à Gwenaëlle BOUVET,

administratrice générale des Finances publiques, directrice du pôle fiscal de la DRFIP de Bretagne et du département d'Ille et Vilaine

en matière de contentieux et gracieux fiscal

62



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00022

Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire de Yannick

Philouze, Directeur du pôle pilotage et

ressources de la DRFiP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine aux agents du pôle pilotage et

ressources

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00022 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de Yannick Philouze, Directeur du pôle pilotage et ressources de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine aux agents du

pôle pilotage et ressources

63



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00022 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de Yannick Philouze, Directeur du pôle pilotage et ressources de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine aux agents du

pôle pilotage et ressources

64



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00022 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de Yannick Philouze, Directeur du pôle pilotage et ressources de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine aux agents du

pôle pilotage et ressources

65



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00022 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de Yannick Philouze, Directeur du pôle pilotage et ressources de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine aux agents du

pôle pilotage et ressources

66



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00015

Délégation de signature spéciale en matière de

contrôle budgétaire et de contrôle économique

et financier en Bretagne

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00015 - Délégation de signature spéciale en matière de contrôle

budgétaire et de contrôle économique et financier en Bretagne 67



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00015 - Délégation de signature spéciale en matière de contrôle

budgétaire et de contrôle économique et financier en Bretagne 68



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00015 - Délégation de signature spéciale en matière de contrôle

budgétaire et de contrôle économique et financier en Bretagne 69



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00015 - Délégation de signature spéciale en matière de contrôle

budgétaire et de contrôle économique et financier en Bretagne 70



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00015 - Délégation de signature spéciale en matière de contrôle

budgétaire et de contrôle économique et financier en Bretagne 71



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00021

Liste des agents de la DRFiP 35 bénéficiaires de la

subdélégation visée à l�article 5 de la convention

de délégation de gestion des actes de gestion et

d'ordonnancement des dépenses et des recettes

relevant du programme 751 "Structures et

dispositifs de sécurité routière"

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00021 - Liste des agents de la DRFiP 35 bénéficiaires de la subdélégation

visée à l�article 5 de la convention de délégation de gestion des actes de gestion et d'ordonnancement des dépenses et des recettes

relevant du programme 751 "Structures et dispositifs de sécurité routière"

72



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00021 - Liste des agents de la DRFiP 35 bénéficiaires de la subdélégation

visée à l�article 5 de la convention de délégation de gestion des actes de gestion et d'ordonnancement des dépenses et des recettes

relevant du programme 751 "Structures et dispositifs de sécurité routière"

73



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00021 - Liste des agents de la DRFiP 35 bénéficiaires de la subdélégation

visée à l�article 5 de la convention de délégation de gestion des actes de gestion et d'ordonnancement des dépenses et des recettes

relevant du programme 751 "Structures et dispositifs de sécurité routière"

74



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00009

Mandat de représentation devant les instances

judiciaires pour Pascal Férard, Mathilde Heulot,

Alizée Grenier et Marie Gilet, inspecteurs

principaux à la DRFiP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00009 - Mandat de représentation devant les instances judiciaires pour

Pascal Férard, Mathilde Heulot, Alizée Grenier et Marie Gilet, inspecteurs principaux à la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine 75



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00009 - Mandat de représentation devant les instances judiciaires pour

Pascal Férard, Mathilde Heulot, Alizée Grenier et Marie Gilet, inspecteurs principaux à la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine 76



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-08-29-00010

Mandat de représentation devant les instances

judiciaires pour Sandra Macé, administratrice des

Finances publiques adjointe, Thierry Oléron

inspecteur divisionnaire des Finances publiques

et Nathalie Sabatier inspectrice des Finances

publiques de la DRFiP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00010 - Mandat de représentation devant les instances judiciaires pour

Sandra Macé, administratrice des Finances publiques adjointe, Thierry Oléron inspecteur divisionnaire des Finances publiques et

Nathalie Sabatier inspectrice des Finances publiques de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine

77



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-08-29-00010 - Mandat de représentation devant les instances judiciaires pour

Sandra Macé, administratrice des Finances publiques adjointe, Thierry Oléron inspecteur divisionnaire des Finances publiques et

Nathalie Sabatier inspectrice des Finances publiques de la DRFiP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine

78



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-08-25-00003

Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le

projet d'aménagement d'une liaison cyclable

entre la Mézière et La Chapelle-des-Fougeretz

(RD367)

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-08-25-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement d'une

liaison cyclable entre la Mézière et La Chapelle-des-Fougeretz (RD367) 79



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL
déclarant d’utilité publique le projet d’aménagement d’une liaison cyclable 

entre la Mézière et La Chapelle-des-Fougeretz (RD637)

Le préfet de la région Bretagne
préfet d’Ille-et-Vilaine

Vu le code de l’expropriation pour cause d’utilité publique ;

Vu le code de l’environnement ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu la loi n° 2002-276 du 27 février 2002 relative à la démocratie de proximité ;

Vu la liste des commissaires enquêteurs publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture d’Ille-et-
Vilaine ;

Vu la délibération du conseil départemental d’Ille-et-Vilaine, lors de sa commission permanente du 15 novembre
2021, approuvant le dossier d’enquête publique préalable à la déclaration d’utilité publique et à la cessibilité des
terrains nécessaires au projet de création d’une piste cyclable entre La Chapelle-des-Fougeretz et La Mézière
(RD367) et sollicitant l’ouverture d’une enquête publique ;

Vu les dossiers transmis au préfet d’Ille-et-Vilaine le 21 décembre 2021 par le département d’Ille-et-Vilaine en
vue d’être soumis à l’enquête publique et à l’enquête parcellaire ;

Vu la  décision  du  1er avril  2022  par  laquelle  le  président  du  tribunal  administratif  de  Rennes  a  désigné
Mme Delphine HARDY en qualité de commissaire-enquêteur ;

Vu l’arrêté  préfectoral  en date  du 6  avril  2022 prescrivant,  sur  le  territoire  de la  commune de La Mézière,
l’ouverture d’une enquête publique, qui s’est déroulée du 9 mai 2022 au 23 mai 2022 inclus ;

Vu les pièces constatant qu'un avis d'enquête a été publié, affiché et que le dossier d'enquête est resté déposé à
la mairie de La Mézière pendant 15 jours consécutifs, du 9 mai 2022 au 23 mai 2022 inclus ;

Vu les exemplaires des journaux « Ouest-France (35) » et « 7 Jours – Les Petites Affiches de Bretagne » dans
lesquels ont été insérés les avis d’ouverture des enquêtes ;

Vu la  délibération du conseil  départemental d’Ille-et-Vilaine,  lors  de sa commission permanente du 11 juillet
2022 ;

Vu la  demande du conseil  départemental  d’Ille-et-Vilaine du 19 juillet  2022,  sollicitant  la  déclaration d’utilité
publique du projet ;

CONSIDÉRANT que la commissaire enquêtrice a émis un avis favorable sur l’utilité publique de l’opération,
assorti de deux recommandations ;

CONSIDÉRANT que le conseil départemental d’Ille-et-Vilaine, dans sa délibération du 11 juillet 2022, s’engage à
prendre en considération les recommandations formulées par la commissaire enquêtrice ; 

CONSIDÉRANT  que l’opération, qui consiste en la création d’une liaison cyclable entre les communes de La
Mézière et La Chapelle-des-Fougeretz, le long de la RD637, présente un caractère d’utilité publique ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture d’Ille-et-Vilaine ;
Tél : 0800 71 36 35
www.ille-et-vilaine.gouv.fr
3 avenue de la Préfecture, 35026 Rennes Cedex 9

1/2

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-08-25-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement d'une

liaison cyclable entre la Mézière et La Chapelle-des-Fougeretz (RD367) 80



ARRÊTE

Article 1er     : Est déclaré d’utilité publique le projet d’aménagement d’une liaison cyclable entre les communes de
La Mézière et La Chapelle-des-Fougeretz, le long de la RD 637, par le conseil départemental d’Ille-et-Vilaine. 

Article  2 :  Le  conseil  départemental  d’Ille-et-Vilaine  est  autorisé  à  acquérir,  soit  à  l’amiable,  soit  par  voie
d’expropriation, les terrains nécessaires à la réalisation du projet susvisé.

Article 3 : L’expropriation devra être accomplie dans un délai de cinq ans à compter du présent arrêté.

Article 4 : Le présent arrêté sera affiché au sein des mairies de La Mézière et de La Chapelle-des-Fougeretz.
L'accomplissement de cet affichage sera certifié par les maires concernés.

Il sera également publié au recueil des actes administratifs de la préfecture d’Ille-et-Vilaine.

Article 5 : Le secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine, le président du conseil départemental d’Ille-et-
Vilaine,  ainsi que les maires des communes de La Mézière et de La Chapelle-des-Fougeretz sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Rennes, 

Pour le préfet,
Le secrétaire général

Ludovic GUILLAUME

2/2

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-08-25-00003 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement d'une

liaison cyclable entre la Mézière et La Chapelle-des-Fougeretz (RD367) 81



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-08-26-00001

Arrêté préfectoral portant restriction de la

liberté d'aller et venir des supporters du club de

football du Stade Brestois 29 (SB29) à l'occasion

de leur rencontre avec le Stade rennais football

Club (SRFC) le mercredi 31 août 2022 

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-08-26-00001 - Arrêté préfectoral portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters du

club de football du Stade Brestois 29 (SB29) à l'occasion de leur rencontre avec le Stade rennais football Club (SRFC) le mercredi 31

août 2022 

82



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-08-26-00001 - Arrêté préfectoral portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters du

club de football du Stade Brestois 29 (SB29) à l'occasion de leur rencontre avec le Stade rennais football Club (SRFC) le mercredi 31

août 2022 

83



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-08-26-00001 - Arrêté préfectoral portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters du

club de football du Stade Brestois 29 (SB29) à l'occasion de leur rencontre avec le Stade rennais football Club (SRFC) le mercredi 31

août 2022 

84



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-08-26-00001 - Arrêté préfectoral portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters du

club de football du Stade Brestois 29 (SB29) à l'occasion de leur rencontre avec le Stade rennais football Club (SRFC) le mercredi 31

août 2022 

85



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-08-26-00001 - Arrêté préfectoral portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters du

club de football du Stade Brestois 29 (SB29) à l'occasion de leur rencontre avec le Stade rennais football Club (SRFC) le mercredi 31

août 2022 

86


